
BOE núm. 25 Martes 29 enero 2002 709

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: La producción, el

montaje, desmontaje y el mantenimiento del pro-
yecto audiovisual e industrial de la exposición «Ca-
taluña, tierra de acogida», en su versión Expotren.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 266, de 6 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 540.910,89 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Industrias Bec, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 540.610,39.

Barcelona, 16 de enero de 2002.—El Jefe de la
Secretaría Administrativa del Departamento de la
Presidencia, Emili F. Marin i Gurrea.—&2.136.

Anuncio de publicación de adjudicación de un
contrato de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad de Cataluña. Depar-
tamento de la Presidencia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Administrativa.

c) Número de expediente: 2001057.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Realización del

servicio de limpieza de las dependencias del Depar-
tamento de la Presidencia.

c) Lotes: 11 lotes.
d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 6 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, lote 1: 270.455,45 euros;
lote 2: 39.967,30 euros; lote 3: 52.288,05 euros;
lote 4: 65.209,81 euros; lote 5: 88.649,29 euros;
lote 6: 30.050,61 euros; lote 7: 135.459,71 euros;
lote 8: 37.863,76 euros; lote 9: 27.346,05 euros;
lote 10: 51.086,03 euros, y lote 11: 36.068,76 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de diciembre de 2001.
b) Contratistas: «ISS European Cleaning

System, Sociedad Anónima», para los lotes 1, 4,
6, 7; «Selmar, Sociedad Anónima», para los lotes
2, 3, 5, 11; «Limpiezas Kasa, Sociedad Anónima»,
para los lotes 8 y 10, y «Serveis de Personal i Neteja,
Sociedad Limitada», para el lote 9.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote 1:

270.368,97 euros; lote 2: 36.576,49 euros; lote 3:
49.669,02 euros; lote 4: 63.967,91 euros; lote 5:
85.749,08 euros; lote 6: 30.050,30 euros; lote 7:
33.513,28 euros; lote 8: 34.877,63 euros; lote 9:
27.189,79 euros; lote 10: 47.598,03 euros, y lote
11: 32.585,63 euros.

Barcelona, 14 de enero de 2002.—El Jefe de la
Secretaría Administrativa del Departamento de la
Presidencia, Emili F. Marín i Gurrea.—&2.132.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de la Gerencia General del Com-
plejo Hospitalario de Pontevedra, de 1 de
diciembre de 2001, por la que se adjudica
el concurso público por el procedimiento
abierto, expediente número 031/2001,
correspondiente a la contratación del sumi-
nistro sucesivo de electrodos y marcapasos
con destino al Servicio de Cardiología del
Complejo Hospitalario de Pontevedra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia General del Complejo
Hospitalario de Pontevedra. Unidad de Contrata-
ción Administrativa. Hospital Provincial, calle Lou-
reiro Crespo, número 2, 36001 Pontevedra.

c) Número de expediente: 031/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro sucesivo

de electrodos y marcapasos con destino al Servicio
de Cardiología del Complejo Hospitalario de Pon-
tevedra.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 19 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 518.222,68 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 2001.
b) Contratistas: «Medtronic Ibérica, Sociedad

Anónima», calle Caléndula, 93, edificio «K», 28109
Alcobendas (Madrid); «St. Jude Medical España,
Sociedad Anónima», calle Serrano, 240, primero,
28016 Madrid, y «C.E.M. Biotronik, Sociedad Anó-
nima», vía de las Dos Castillas, 9.o A, portal 2-1.o,
28224 Pozuelo de Alarcón (Madrid).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

Lote 1.1. Precio unitario: 1.833,09 euros. Precio
total máximo: 64.158,04 euros.

Lote 1.2. Precio unitario: 420,71 euros. Precio
total máximo, 18.931,88 euros.

Lote 2.1. Precio unitario: 2.283,85 euros. Precio
total máximo, 102.931,88 euros.

Lote 2.2. Precio unitario: 420,71 euros. Precio
total máximo: 18.931,88 euros.

Lote 3.1. Precio unitario: 2.494,20 euros. Precio
total máximo: 49.884 euros.

Lote 3.2. Precio unitario: 420,71 euros. Precio
total máximo: 8.414,17 euros.

Lote 3.3. Precio unitario: 420,71 euros. Precio
total máximo: 8.414,17 euros.

Lote 4.1. Precio unitario: 3.215,41 euros. Precio
total máximo: 96.462,44 euros.

Lote 4.2. Precio unitario: 420,71 euros. Precio
total máximo: 16.621,25 euros.

Lote 4.3. Precio unitario: 420,71 euros. Precio
total máximo: 12.621,25 euros.

Lote 5.1. Precio unitario: 2.704,55 euros. Precio
total máximo: 108.182,18 euros.

Lote 5.2. Precio unitario: 420,71 euros. Precio
total máximo: 16.828,34 euros.

Pontevedra, 1 de diciembre de 2001.—El Gerente
general, Pedro Soler Bordoy.—2.127.

Anexo

Criterios de adjudicación del contrato. Precio (45*
oferta más econ./oferta firma): Hasta 45 puntos (45
por 100). Calidad técnica: Hasta 40 puntos (40

por 100). Código de barras EAN 128: Hasta 10
puntos (10 por 100). Plazo de entrega sobre fecha
de pedido: Hasta 5 puntos (5 por 100).

Número de ofertas recibidas: Ocho.

En su caso, naturaleza y cantidad de los productos
suministrados por cada proveedor: Suministro suce-
sivo de electrodos y marcapasos sin que la cuantía
total se defina con exactitud, estando subordinadas
las entregas a las necesidades del Complejo.

Resolución de 28 de diciembre de 2001, de
la Dirección Gerencia del Complejo Hos-
pitalario Juan Canalejo-Marítimo de Oza,
de A Coruña, por la que se hace pública
la adjudicación del concurso 178/2001.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 93.2 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16
de junio, de Contratos de las Administraciones
Públicas, y en el artículo 24 del Real Decre-
to 390/1996, de 1 de marzo, y en virtud de las
atribuciones que le fueron delegadas conforme a
lo establecido en el artículo 7, letra j), de la Orden
de 21 de abril de 1998, sobre delegación de com-
petencias en órganos centrales y periféricos del
Servicio Galego de Saúde («Diario Oficial de Gali-
cia» número 88, de 11 de mayo), en su artículo
7, modificada por la Orden de 23 de marzo de
2000 («Diario Oficial de Galicia» número 104, de
30 de mayo) y con la autorización expresa prevista
en esa misma norma, una vez cumplidos los trámites
administrativos correspondientes, la Dirección
Gerencia del Complejo Hospitalario Juan Canale-
jo-Marítimo de Oza, de A Coruña, acuerda darle
publicidad a la adjudicación del siguiente concurso:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud-Com-
plejo Hospitalario Juan Canalejo-Marítimo de Oza,
de A Coruña; Las Jubias de Arriba, 84, 15006 A
Coruña.

c) Número de expediente: 178/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de mante-

nimiento de las instalaciones y equipos de práctica
médica del Complejo Hospitalario «Juan Canale-
jo-Marítimo de Oza».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 20 de octubre de 2001, «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 18 de octubre de
2001 y «Diario Oficial de Galicia» de 29 de octubre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 739.244,89 euros (IVA
incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Ibérica de Mantenimiento,

Sociedad Anónima», avenida Juan Pablo II, 21,
50009 Zaragoza (España).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 113.775.000

pesetas (683.801,52 euros).

A Coruña, 28 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente del Complejo Hospitalario Juan Canale-
jo-Marítimo de Oza, de A Coruña, Jesús Caramés
Bouzán.—2.122.

Anexo

Criterios de adjudicación del contrato: Los esta-
blecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

Ofertas recibidas: Seis.



710 Martes 29 enero 2002 BOE núm. 25

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 58
de la vigente Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, de 26 de noviembre de 1992, se noti-
fica, advirtiéndose que esta Resolución pone fin a
la vía administrativa, y es susceptible de recurso con-
tencioso administrativo, en el plazo de dos meses
contados a partir del día siguiente al de publicación
de esta Resolución, de conformidad con el artícu-
lo 58 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución del Hospital «Costa del Sol», de
Marbella (Málaga), por la que se convoca
concurso abierto de obra de reforma de
urgencias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Empresa Pública Hospital «Costa
del Sol».

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Aprovisionamiento.

c) Número de expediente: C.A. 01/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obra de reforma del
Área de Urgencias.

b) División por lotes y número: Según pliegos.
c) Lugar de ejecución: Hospital «Costa del Sol»,

de Marbella (Málaga).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.523.346,86 euros.

5. Garantía provisional: Se dispensa.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Costa del Sol» (reco-
ger pliegos en Copy-Service, avenida del Mar,
sin número, 29600 Marbella (Málaga). Telé-
fono 952 82 15 89, o a través de Internet:
http://www.hcs.es) (apartado: Guía de Proveedores).

b) Domicilio: Carretera nacional 340, kilóme-
tro 187.

c) Localidad y código postal: Marbella (Mála-
ga), 29600.

d) Teléfono: 952 76 99 03.
e) Telefax: 952 76 99 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior al de final del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Según pliegos.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El día 22 de
marzo de 2002, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La que se deter-
mina en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital «Costa del Sol» (Registro
de Aprovisionamiento).

2.o Domicilio: Carretera nacional 340, kilóme-
tro 187.

3.o Localidad y código postal: Marbella (Má-
laga), 29600.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Según
pliegos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Costa del Sol» (aula Semi-
nario).

b) Domicilio: Carretera nacional 340, kilóme-
tro 187.

c) Localidad: 29600 Marbella (Málaga).
d) Fecha: 27 de marzo de 2002.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.hcs.es (Guía de Proveedores) E-mail:
mi-garciUhcs.es.

Marbella, 3 de enero de 2002.—El Director Geren-
te, Antonio Pérez Rielo.—&2.025.

Resolución del Hospital «Costa del Sol», de
Marbella (Málaga), por la que se convoca
concurso abierto de servicio de seguros de
responsabilidad civil e industrial.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Empresa Pública Hospital «Costa
del Sol».

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Aprovisionamiento.

c) Número de expediente: C.A. 02/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Seguros de respon-
sabilidad civil e industrial.

b) División por lotes y número: Según pliegos.
c) Lugar de ejecución: Hospital «Costa del Sol»,

de Marbella (Málaga).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 148.509,59 euros.

5. Garantía provisional: Se dispensa.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Costa del Sol» (reco-
ger pliegos en Copy-Service, avenida del Mar,
sin número, 29600 Marbella (Málaga). Telé-
fono 952 82 15 89, o a través de Internet:
http://www.hcs.es).

b) Domicilio: Carretera nacional 340, kilóme-
tro 187.

c) Localidad y código postal: Marbella (Mála-
ga), 29600.

d) Teléfono: 952 76 99 03.
e) Telefax: 952 76 99 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior al de final del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El día 15 de
febrero de 2002, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La que se deter-
mina en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital «Costa del Sol» (Registro
de Aprovisionamiento).

2.o Domicilio: Carretera nacional 340, kilóme-
tro 187.

3.o Localidad y código postal: Marbella (Má-
laga), 29600.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Según
pliegos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Costa del Sol» (aula Semi-
nario).

b) Domicilio: Carretera nacional 340, kilóme-
tro 187.

c) Localidad: 29600 Marbella (Málaga).
d) Fecha: 19 de febrero de 2002.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.hcs.es) (Guía de Proveedores) E-mail:
mi-garciUhcs.es.

Marbella, 9 de enero de 2002.—El Director Geren-
te, Antonio Pérez Rielo.—&2.023.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud, de
15 de enero de 2002, por la que se publica
adjudicación definitiva en su ámbito. Expe-
diente 2001/084415 (CA 76/2001).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de
31 de mayo, por el que se establece la Estructura
Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Ser-
vicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública
la siguiente adjudicación definitiva, todo ello en vir-
tud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-
pital Torrecárdenas (Almería).

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 2001/084415
(CA 76/2001).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de pró-

tesis de cadera y rodilla.
c) Lotes: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 129, de 30 de mayo de 2001, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» número S-99,
de 25 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 986.008,44 euros
(164.058.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de noviembre de 2001.


